
 

Agenzia delle Entrate – Direzione Regionale delle Marche 

Settore Gestione Risorse - Ufficio Risorse materiali  - via Palestro, 15 - 60122 Ancona 

Tel. 071.2274311 – fax 06.50763455 –  e-mail: dr.marche.rm@agenziaentrate.it 

    

 

Prot. n.           /RM 

 

 

 

 

Determina di aggiudicazione 

 

OGGETTO: RDO 2373680 affidamento del servizio di manutenzione annuale 

 impianti di sollevamento presenti negli Uffici dell’Agenzia delle 

 Entrate, Direzione Regionale delle Marche, dal 01.11.2019 al 

 31.10.2020. 

 

 

Il sottoscritto Capo Ufficio Risorse materiali, in qualità di RUP e in nome, per conto e 

nell’interesse dell’Agenzia delle Entrate, Partita I.V.A. 06 363 391 001, 

 

PREMESSO CHE: 

 

con propria determinazione n. 2536 Reg. Int. del 21.08.2019 è stata indetta la RDO n. 

2373680 per l’affidamento del servizio di manutenzione degli impianti di 

sollevamento presenti negli Uffici coordinati dalla Direzione Regionale delle Marche; 

 

la Commissione nominata con provvedimento n. 32/2019 prot. 2911 Reg. Int. del 

27.09.2019, in esito alle valutazioni dei requisiti soggettivi, economico-finanziari e 

tecnico professionali dichiarati dagli operatori economici, ha redatto il verbale prot. 

n.3146 del 11.10.2019 Reg. Int.; 

 

con propria determinazione 3363 del 28.10.2019 è stata disposta l’ammissione delle 

seguenti ditte offerenti: 

 M.B.B. ascensori s.r.l. 

 SIEL & Ceamontaco s.r.l. 

 V.G.E. ascensori s.r.l. a socio unico 

 

la Commissione giudicatrice ha esaminato le offerte economiche redigendo il verbale 

prot. n.3419 del 30.10.2019 Reg. Int.; 

con la seguente graduatoria: 

1^ classificata :  SIEL & Ceamontaco s.r.l.   - punti 88,10; 

2^ classificata : V.G.E. ascensori s.r.l. a socio unico  - punti 70,18; 

3^ classificata : M.B.B. ascensori s.r.l.    - punti 56,79; 

 

la Commissione suddetta, relativamente alla verifica di congruità delle offerte 

anormalmente basse, ha segnalato che nessuna delle tre offerte presenta valori pari o 

superiori ai quattro quinti dei punteggi massimi previsti nel bando di gara, sia in 

merito ai punti relativi al prezzo, sia in merito alla somma dei punti relativi agli altri 

 
 

Direzione Regionale delle Marche 

______________ 

Settore Gestione Risorse  

Ufficio Risorse materiali 

 

AGE.AGEDRMAR.REGISTRO INTERNO.0003427.31-10-2019-R

mailto:dr.marche.rm@agenziaentrate.it


 

Agenzia delle Entrate – Direzione Regionale delle Marche 

Settore Gestione Risorse - Ufficio Risorse materiali  - via Palestro, 15 - 60122 Ancona 

Tel. 071.2274311 – fax 06.50763455 –  e-mail: dr.marche.rm@agenziaentrate.it 

elementi di valutazione, pertanto rimanda al RUP, ai sensi del comma 6 dell’art.97 del 

Codice, la valutazione della congruità delle offerte che, in base ad elementi specifici, 

appaiano anormalmente basse; 

 

 

RITENUTO: 

 

 di definire congrue le tre offerte ammesse, poiché nessuna di esse presenta sia il 

punteggio tecnico sia la somma dei punteggi relativi agli altri elementi di 

valutazione, pari o superiori ai quattro quinti dei corrispondenti punti massimi 

previsti dal bando di gara; 

 di approvare le operazioni verbalizzate dalla Commissione giudicatrice; 

 

VISTI: 

 

- il Codice dei contratti pubblici, D. Lgs. n. 50 del 18 aprile 2016 e successive 

modifiche ed integrazioni, da ultima la Legge n°55 del 14 giugno 2019; 

- le Linee Guida n.2, di attuazione del D. Lgs. 18 aprile 2016, n.50 recanti “Offerte 

economicamente più vantaggiose”, approvate dal Consiglio dell’ANAC con 

delibera n.1005 del 21 settembre, ed aggiornate al D. Lgs. 19 aprile 2017, n. 56 con 

delibera del Consiglio n. 424 del 2 maggio 2018; 

- le Linee Guida n.4, di attuazione del D. Lgs. 18 aprile 2016, n.50 recanti 

“Procedure per l’affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore alle soglie 

di rilevanza comunitaria, indagini di mercato e formazione e gestione degli elenchi 

di operatori economici” approvate dal Consiglio dell’ANAC con delibera n.1097 

del 26 ottobre 2016, aggiornate al D. Lgs. 19 aprile 2017, n. 56 con delibera del 

Consiglio n. 206 del 1 marzo 2018 e aggiornate con delibera del Consiglio n. 636 

del 10 luglio 2019 al decreto legge 18 aprile 2019, n. 32, convertito con legge 14 

giugno n. 55; 

- la legge di stabilità per il 2016, L.n.208/2015; 

- il D.P.C.M 24 dicembre 2015; 

 

per le motivazioni riportate in premessa che si intendono integralmente richiamate,  

 

DETERMINA 

 

in merito alla procedura di RDO – richiesta di offerta sul portale MEPA, finalizzata 

all’affidamento del servizio di manutenzione degli impianti di sollevamento presso gli 

Uffici dipendenti dalla Direzione Regionale delle Marche: 

 

di approvare i verbali della Commissione giudicatrice del 11.10.2019 e del 

30.10.2019; 

mailto:dr.marche.rm@agenziaentrate.it


 

Agenzia delle Entrate – Direzione Regionale delle Marche 

Settore Gestione Risorse - Ufficio Risorse materiali  - via Palestro, 15 - 60122 Ancona 

Tel. 071.2274311 – fax 06.50763455 –  e-mail: dr.marche.rm@agenziaentrate.it 

 

di aggiudicare, ai sensi dell’articolo 32 comma 5 del Codice dei contratti pubblici, il 

servizio all’Impresa SIEL & Ceamontaco s.r.l.; 

 

di dare atto: 

che l’aggiudicazione è immediatamente efficace, essendosi conclusa la verifica del 

possesso dei prescritti requisiti, ai sensi dell’art.32 comma 7 del Codice dei contratti 

pubblici; 

 

che il termine dilatorio di cui al comma 9 dell’art. 32 del codice non si applica in 

quanto la presente fattispecie riguarda l’acquisto effettuato attraverso il mercato 

elettronico della Pubblica Amministrazione; 

 

che l’affidamento del servizio avverrà mediante stipula di contratto per l’importo che 

scaturisce dall’offerta economica presentata dalla ditta prima classificata pari a: 

€ 3.357,06  per la manutenzione periodica programmata: scaturisce da 4.423,00 meno 

il ribasso del 24,10 %); 

€ 2.000,00  per la manutenzione non programmata, quale massimale su cui verrà 

applicato il ribasso del 41,10 % su ogni voce di prezzario; 

€ 925,00 quali oneri per la sicurezza dai rischi di interferenze; 

per un totale di € 6.282,06 di cui € 136,06 quali costi della sicurezza afferenti 

all’esercizio dell’attività propria dell’Impresa (tutti gli importi sono espressi al netto 

dell’IVA); 

 

di disporre la pubblicazione del presente provvedimento sul profilo del committente 

nella sezione Amministrazione Trasparente. 

 

 

 

 

IL RUP 

Remo Checola 
Firmato digitalmente 

 

 

 

 

 

 

Un originale del documento è archiviato presso l’Ufficio emittente 

mailto:dr.marche.rm@agenziaentrate.it

